



Kystdirektoratet

Trafikministeriet

SIC Skagen Innovation Center
Dr. Alexandrinesvej 75
9999 Skagen

Dato:
31. marts 2004

J.nr.:
4141-821-131-117

Sagsbehandler:
Afdelingsingeniør Flemming Thyme

Direkte tlf.nr.:
99636302

Tidsbegrænset tilladelse til fortsat drift af kystbeskyttelse ved Mårup Kirke

De har ved breve af 1. maj og 29. november 2003 ansøgt om tilladelse til fortsat drift af det eksisterende kystbeskyttelsesanlæg ved Mårup Kirke baseret på trykudligningsmoduler. De begrundes bl.a. Deres ansøgning med, at der nu er skabt et balanceprofil, som beskytter skrænten mod yderligere nedbrydning.

Projektbeskrivelse

De ønsker tilladelsen til den eksisterende kystbeskyttelse forlænget. Samtidig søger De om tilladelse til udlægning af 5 m³ ral pr. løbende meter langs skræntfoden.

Efter de for Kystdirektoratet foreliggende oplysninger er der over en 1 km lang strækning – ca. 500 m på hver side af kirken – nedgravet 3 trykudligningsmoduler pr. 100 m. Lokalt ved kirken er der nedgravet 2 ekstra rækker moduler således, at afstanden her er reduceret til 50 m. I hver række er der sat 3 trykudligningsrør med en indbyrdes afstand på 10 m.

Høring af andre myndigheder

Deres ansøgning har været forelagt Skov- og Naturstyrelsen, Nordjyllands Statsskovdistrikt, Nordjyllands Amt, Hjørring Kommune og Fredningsnævnet for Nordjyllands Amt til udtalelse.

Skov- og Naturstyrelsen har i brev af 27. februar 2004 udtalt, at man i forbindelse med tilladelsen fra 1999 gav udtryk for den opfattelse, at der ikke bør etableres kystbeskyttelse ud for Mårup Kirke, men at man ikke ville modsætte sig et forsøg på stedet.

De hidtidige midlertidige tilladelser til kystbeskyttelsen ved Mårup Kirke er givet af Kystdirektoratet efter Trafikministeriets beslutning herom.

I almindelighed vil en tilladelse til etablering af kystbeskyttelse kun kunne gives til den lodsejer, på hvis ejendom beskyttelsen udføres. Trafikministeriet har på forespørgsel tilkendegivet, at det helt ekstraordinært og hensyntagen til sagens forhistorie kan accepteres, at tilladelse til forsøgets fortsættelse gives til SIC Skagen Innovation Center.

Det er Kystdirektoratets vurdering, at en fortsættelse af forsøget i en periode på yderligere nogle år kan medvirke til at give et forbedret grundlag for bedømmelse af trykudligningssystemets effekt, specielt når det følges op af årligt tilbagevendende opmålinger af stranden, sådan som også er foreskrevet af Skov- og Naturstyrelsen, Nordjyllands Amt og Fredningsnævnet.

På grundlag af egen vurdering og de modtagne høringssvar meddeles De herved tilladelse til fortsættelse af det igangværende forsøg med kystbeskyttelse baseret på det af Dem udviklede trykudligningssystem frem til 1. april 2007.

Kopi af side 1 og 4 af Kystdirektoratets tilladelse fra 31 marts 2004